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Br.0012.7.2022 

 

 

 

Protokół Nr 28/2022 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i  Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego 20 października 2022 roku, 

pod przewodnictwem  

Pana Witolda Okumskiego- Przewodniczącego Komisji 

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji 

Otworzył dwudzieste ósme posiedzenie Komisji oraz powitał Członków Komisji i zaproszonych 

gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji 

Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 27/2022 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji 

Zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie uchwalenia Programu 

 Ochrony Środowiska dla Powiatu Mławskiego do 2030 roku. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji. 

 

 

 

 



2 

 

Punkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie uchwalenia Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Mławskiego do 2030 roku. 

 

Pan Wojciech Krajewski- Z-ca Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 

Poinformował, że Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Mławskiego jest przewidziany aż do 

2030 roku, ponieważ opiera się on na dokumentach, które utworzyła Unia Europejska, Wojewódzkie 

Prawo Krajowe i Prawo Urzędu Mazowieckiego. Ustawa Prawo Ochrony Środowiska narzuca nam 

działania aby ten Program był tworzony na tak długi okres.  

Przedstawił, że Program tworzy się na podstawie artykułu 17 ustawy Prawo Ochrony Środowiska. 

(art. 17. 1. „Organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy, w celu realizacji ochrony 

środowiska, sporządza odpowiednio wojewódzkie, powiatowe i gminne programy ochrony 

środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach programowych”).  

W artykule 18 zaznaczone jest, że Program musi uchwalić Rada Powiatu.  

W 2022 roku wygasa obowiązujący Program, który jest dokumentem Prawa Miejscowego, więc 

konieczne jest napisanie nowego. Udało nam się na tyle skutecznie zadziałać już w 2021 roku w 

ramach uchwały budżetowej aby można było w 2022 roku zrobić raport i program. Dzięki temu 

łatwiej jest na świeżym raporcie stworzyć program na przyszłość. Mimo, że Program jest na okres do 

2030 roku to jednak co dwa lata należy przedstawiać Radzie raport z jego wykonania. W związku z 

tym można wtedy zgłaszać propozycje, konkluzje co można by zmienić.  

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Mławskiego do 2030 roku zawiera 10 celów, 36 

kierunków interwencji i 117 zadań. Dzieli się on na dwie części: część pierwsza - opisowa (informacje 

o tym co było i co się działo w powiecie), część druga – określa dokładne zadania do wykonania.  

W Programie jest także tzw. SWOT, czyli analiza silnych i słabych stron, szans i zagrożeń. Z czasem 

będzie on weryfikowany przez sytuację w kraju i na świecie, jednak Program musi powstać i być 

realizowany. Z ostatniego raportu wynika, że na 114 zadań zostały wykonane 104 w ciągu dwóch lat.  

Rozdział 9 to cele Programu, zadania i ich finansowanie. Na chwilę obecną trudno określić jakie 

pieniądze są potrzebne na określone zadanie i skąd te środki mają być pozyskane. 

W ustawach odnośnie ochrony środowiska zawarte są następujące obowiązki Starosty: wszystkim, 

którzy otrzymują zgody na odbiór odpadów i innych działań środowiskowych muszą przedstawiać 

zabezpieczenie w formie kaucji, bankowego przedsięwzięciem lub inną formą. Od tego terminu 

Starosta jako Organ Powiatu powinien nadzorować kontrahentów i interweniować jeśli dopatrzy się 

jakichś nieprawidłowości w przestrzeganiu i stosowaniu przepisów o ochronie środowiska. 

Rozdział 10 to system realizacji Programu Ochrony Środowiska. Są tutaj przedstawione ogólne  

zasady zarządzania środowiskiem, które stanowią podstawę sprawnej realizacji i kontroli działań 

programowych.  

Podał przykład, że gdyby nie było POŚ z poprzedniego roku to Starostwo nie mogłoby uczestniczyć 

w inwestycji polegającej na budowie Stacji Meteorologicznej w Bońkowie Kościelnym, gdyż nie są 

to zadania Starostwa Powiatowego. Jednakże jest Prawo Miejscowe i jeżeli takie zadanie jest zawarte 

w Programie to Starostwo może z tego skorzystać i działać w tym zakresie.  

Program liczy 227 stron. Poszczególne jego elementy są do analizy. 

Poprosił aby Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony Program Ochrony Środowiska do 

2030 roku.  

 

Pan Janusz Wiśniewski- Członek Komisji 

Powiedział, że martwi go to, czy będą środki na wykonanie zadań, których jest bardzo dużo. Dodał, 

że dla Starosty może to być bardzo trudny temat, żeby się z niego wywiązać. Nie neguje tego 

Programu, jednak nie jest przekonany czy będzie można go wykonać. 

 

Pan Wojciech Krajewski- Z-ca Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 

Podkreślił, że ochrona środowiska jest taką dziedziną życia, w której każdy może uczestniczyć. 

Zadania jakie są przewidziane są także przeznaczone dla gmin, straży miejskiej i policji. Nie powinno 
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się zakładać, że nie uda się tego programu zrealizować. Jest przekonany, że małymi krokami, po kolei 

można wykonywać dane zadania.  

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Zabierając głos powiedział, że czasami gmina występuje o środki zewnętrzne w ramach zadań, które 

są w Programie zapisane. To może ułatwić pozyskanie środków, gdyż jest to zauważane, jest to 

problemem. Urzędy województw, gmin i powiat muszą być kompatybilne. Programy i zadania własne 

gmin są ich celem, jednak umieszczone w Programie pozwalają zaznaczać problemy powiatu.  

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji 

Stwierdził, że te Programy są wyidealizowane, mają dużą liczbę zadań dlatego są tak obszerne. 

Trzeba zwrócić uwagę, że ten Program tworzy się odgórnie (od Marszałka Województwa). Należy 

się starać aby w jak największym stopniu Program został zrealizowany. Zasugerował, że jest to 

dokument strategiczny i powinien zostać nazwany Strategią a nie Programem. Każdy Program 

powinien ewaluować. Dzięki raportom sporządzanym co dwa lata można dostrzegać zmiany jakie 

następują w związku z Programem.  

 

Pan Wojciech Krajewski- Z-ca Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 

Potwierdził, że dzięki raportom do Programu możemy dostrzegać co możemy zrobić i jakie mamy 

możliwości. Jeżeli nie ma danego zapisu dotyczącego ochrony środowiska zawartego w Programie 

to nie można tego wykonać.  

 

Pan Marek Linkowski- Członek Komisji 

Zgodził się, że nie negujemy zapisów Programu. Jest on wizją co chcielibyśmy uzyskać i należy go 

realizować.  

Wspomniał też, że stacja Meteorologiczna w Bońkowie Kościelnym i inne stacje w powiecie 

mławskim nie równo traktują podmioty gospodarcze (gospodarstwa rolne) położone blisko tych stacji. 

Mianowicie po powstaniu stacji nasilił się stopień mozaikowatości gleb. 

Zaznaczył też, że w październiku ruszył nabór wniosków do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa z tytułu suszy. Nie wszyscy rolnicy wiedzą gdzie uzyskać informacje o prowadzonych 

formach wsparcia. Nie została też podana informacja, że nie będą powoływane komisje do 

szacowania szkód w gospodarstwach a dane będą pozyskiwane na podstawie pomiarów ze stacji 

meteorologicznych. 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji 

Potwierdził, że informacje i przepływ informacji o formach pomocy powinny być bardziej dostępne 

dla społeczeństwa.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie (4 głosami za) zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

Mławskiego w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Mławskiego do 2030 

roku. 

 

 

Punkt 6 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji 

Zwrócił się do Komisji aby niezwłocznie wystąpić do gmin w sprawie poprawy przepływu informacji 

do rolników. Zaproponował aby informacja o możliwościach ubiegania się o formy wsparcia dla 

rolników mogła być przekazywana przez gminy do radnych, sołtysów a oni do pozostałych 

mieszkańców. Można by też przekazać informacje gdzie należy dokonywać odczytu ze stacji 

meteorologicznych na stronie powiatu mławskiego.  



4 

 

 

Pan Wojciech Krajewski- Z-ca Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 

Zaznaczył, że raz w tygodniu w każdej gminie jest pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego, który 

mógłby pomóc w działaniach rolnikom po ogłoszeniu naboru wniosków w ramach konkretnej 

pomocy. 

 

Pan Marek Linkowski- Członek Komisji 

Odpowiedział, że pracownik ODR nie jest w stanie pomóc rolnikom w czasie kiedy przebywa w 

gminie, gdyż nie ma wtedy możliwości zalogowania się do systemu. Jednak może przekazać 

informacje co może właściciel gospodarstwa zrobić. 

 

 

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji 

Zamknął dwudzieste ósme posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

Podziękował Członkom Komisji i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

                     Przewodniczący Komisji 

 

                              Witold Okumski 

 

 

 
Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

24.10.2022 r 


